
O soutěži EY Podnikatel roku  

EY Podnikatel roku je nejprestižnější světová soutěž podnikatelů, která vzdává hold 
výjimečným osobnostem.  

Jejím cílem je ukázat veřejnosti vynikající osobní příklady na poli podnikání, které mohou být 
vzorem pro mladé, začínající podnikatele. Soutěž EY Podnikatel roku je koncipována jako 
mezinárodní, proto jsou kritéria, podle nichž jsou posuzováni jednotliví účastníci, v každé 
zemi srovnatelná. V současné době se jako jediná světově uznávaná soutěž svého druhu 
pravidelně vyhlašuje téměř v 60 zemích na šesti kontinentech. 

Porota: 

Porota složená především z vítězů předcházejících ročníků se řídí mezinárodně platnými 
pravidly. Mezi hlavní kritéria hodnocení patří strategická orientace, globální dosah a 
samozřejmě finanční výsledky podniku, které jsou jasným ukazatelem zdraví a růstu firmy. 
Proces hodnocení je komplexní a zohledňuje kromě ekonomických dat také osobnost 
soutěžícího a jeho podnikatelský příběh. Porotci se také zaměří na podnikatelského ducha 
nominovaného, jeho čestnost a poctivost či mimopodnikatelské aktivity ve společnosti nebo 
regionu. 

Kategorie: 

Soutěž je rovněž příležitostí pro podnikatelské talenty, které soutěží v kategorii EY Začínající 
podnikatel roku. Do této kategorie může být nominován podnikatel, který k 31. 12. 2019 
nedosáhl věku třiceti let nebo celková doba jeho podnikatelské činnosti nepřesahuje 5 let 
(tedy s podnikáním začal po 1. 1. 2014). Podmínka počtu zaměstnanců se na tuto kategorii 
nevztahuje.   

Další kategorií je EY Technologický podnikatel roku, který je určen pro inovátory v oblasti 
technologií. Letos již počtrnácté vyhlašuje EY také soutěž EY Společensky prospěšný 
podnikatel roku (dříve Sociálně prospěšný podnikatel roku). Přihlásit se mohou podnikatelé 
podnikající (k 31. prosinci 2018) alespoň 2 roky, kteří v praxi aplikují zásady podnikání tak, 
aby dosáhli řešení společenských problémů. EY ve spolupráci s mediální skupinou MAFRA 
vyhlašuje již devátý ročník oblíbené čtenářské ankety MF DNES a iDNES.cz o „Nejlepší 
podnikatelský příběh“, která proběhne začátkem roku 2020. 

Cena za přínos kultuře a umění 

Česká televize, hlavní mediální partner soutěže, letos počtvrté udělí Cenu České televize - 
Podnikatelský přínos kultuře a umění. Do soutěže o Cenu České televize za podnikatelský 
přínos kultuře a umění může být zařazen jakýkoliv účastník soutěže, který podporuje 
finančně či materiálně projekty, jež jsou součástí kultivace českého veřejného života skrze 
umění (hudební festivaly, výstavní činnost atp.), ale také projekty zaměřené na veřejný 
prostor (péče o krajinu, kulturní dědictví, architektura atp.). Podpora těchto projektů není 
předmětem podnikatelské činnosti podnikatele a není realizována za účelem dosažení zisku. 
Více informací o hodnotících kritériích Ceny ČT – Podnikatelský přínos kultuře a umění 
naleznete zde: https://podnikatelroku.cz/cena-ceske-televize-podnikatelsky-prinos-kulture-a-
umeni . 

Záštita, partneři: 

Soutěž se koná pod záštitou Hospodářské komory České republiky a primátora hl. m. Prahy 
Zdeňka Hřiba. 

 

https://podnikatelroku.cz/cena-ceske-televize-podnikatelsky-prinos-kulture-a-umeni
https://podnikatelroku.cz/cena-ceske-televize-podnikatelsky-prinos-kulture-a-umeni


Partnerem soutěže je společnost Raiffeisenbank. Hlavním spoluorganizátorem je deník MF 
DNES a iDNES.cz. Hlavním mediálním partnerem je Česká televize, mediálními partnery 
soutěže jsou magazín Forbes a zpravodajský portál Info.cz. Soutěž podporují agentura 
CzechInvest a organizace Ashoka. Oficiálním vozem soutěže EY Podnikatel roku 2019 je 
BMW Group Česká republika. 


